
 

 
COMUNE DI ROCCAFORZATA 

Provincia di Taranto 

 
SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO 

LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 249 del 28/06/2022 

REGISTRO GENERALE N. 249 del 28/06/2022 
 

Determinazione n. 108 del 28/06/2022 

 
OGGETTO: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEI  SERVIZI TECNICI MESSA IN 

SICUREZZA SCUOLA INFANZIA CIG 92417884B8 CUP G18C20000160001 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Adotta la seguente determinazione 

 

 
 

OGGETTO:  DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEI  SERVIZI TECNICI 

RELATIVI ALL’ INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA ED 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SCUOLA 

DELL’INFANZIA DI VIA BRODOLINI (LEGGE 30 DICEMBRE 2018, 

N. 145 ART. 1 COMMA 139).  

  CIG 92417884B8 CUP G18C20000160001  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO 

(art. 107 T.U. D.Lgs. 267/2000) 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 05 del 03/01/2022 ad oggetto: Modifica delibera di 

G.M. n. 47 del 22.06.2020 - Riorganizzazione dei Settori e Uffici Comunali e modifica 

dell’organigramma allegato al regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con delibera di giunta 

comunale n. 4 del 27.01.2014; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 03/01/2022 protocollo n. 15/2022 con il quale, ai sensi dell’art. 

109, comma 2, del Decreto Legislativo 267/2000, è stata attribuita al sottoscritto la competenza 

gestionale delle funzioni rientranti nel SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO E NEL 

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE, di cui ai commi 2 e 3 dell’art. 107; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n.1 del 03/01/2022, Prot. 15/2022  di nomina di titolare di Posizione 

Organizzativa del Servizio Finanziario, al Dott. Pasquale LUDOVICO che ha attribuito la 

competenza gestionale delle funzioni rientranti nell’area dei SERVIZI FINANZIARIO; 

 

DATO ATTO: 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 249 del 28/06/2022 

 di non incorrere in conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;  

 di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al 

destinatario dell’atto;  

 di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che 

possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto;  

 di emanare l’atto nella piena coscienza e nel rispetto della vigente normativa di settore, 

nonché delle norme regolamentari; 
 

VISTE: 

 LA deliberazione di Consiglio N. 4 del 16/03/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, di 

APPROVAZIONE DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) –PERIODO 2022-2024 (ART. 170, COMMA 1, DEL D.LGS. 

N. 267/2000;  

 LA deliberazione di Consiglio N. 5 del 16/03/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, di 

APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022-2024 (ART. 

151, D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10, D.LGS. N. 118/2011) 
PREMESSO: 

CHE con determina a contrarre del SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO LAVORI 

PUBBLICI - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE    N. 192 del 18/05/2022 

(Determinazione n. 78 del 18/05/2022) si è proceduto ad indire, ai sensi dell’art. 1, co. 2, lett. b), 

del D.L. n. 76/2020, convertito nella L. n. 120/2020 come modificato dall’art. 51 del D.L. n. 

77/2021, convertito nella L. n. 108/2021 una procedura negoziata con invito a n. 5 operatori 

economici per l’affidamento dei servizi tecnici di   RILIEVI, PROGETTAZIONE DEFINITIVA, 

ESECUTIVA, D.L. COORD. SIC. pari ad €. 132.354,76 oltre IVA e CAP Relazione geologica pari 

ad €. 8.833,00, oltre IVA e CAP  per complessi €. €. 141.187,76 oltre IVA e CAP  per l’esecuzione 

dell’opera “INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA ED EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA DI VIA BRODOLINI (LEGGE 30 

DICEMBRE 2018, N. 145 ART. 1 COMMA 139)” individuati mediante selezione tra l’elenco 

degli operatori economici desumibile dalla Centrale di Committenza “Unione dei Comuni 

Montedoro”; 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 01 17/03/2016, esecutiva a norma di legge, ad oggetto: 

“Approvazione convenzione per la costituzione della stazione unica appaltante ai sensi dell'art.33 comma 

3/bis d.lgs. 163/2006.”; 

CONSIDERATO che la sottoscrizione del suddetto accordo consortile da parte di questa Amministrazione 

adempie a quanto stabilito dall’art. 33 del D.lgs 163/2006 e autorizza il valido esperimento di tutte le gare 

nonché l’acquisizione di lavori, servizi e forniture attraverso la piattaforma Traspare – “C.U.C. c/o Unione 

dei Comuni Montedoro” peraltro senza oneri a carico dell’Ente; 

CONSIDERATO che per l’affidamento dell’incarico di che trattasi si è provveduto ad acquisire offerta, 

attingendo dall’Albo Fornitori della piattaforma Traspare - “C.U.C. c/o Unione dei Comuni Montedoro”, e 

che le ditte invitate discrezionalmente a presentare l'offerta sono state le seguenti: 

1. Laterza Mauro via Cavalieri di Malta n. 80, Putignano (BA), 70017 

mauro.laterza@ingpec.eu 

2. Lattanzio Vincenzo via Fasano n. 105, Locorotondo (BA), 70010 

vincenzo.lattanzio@ingpec.eu 

3. Olivieri Donato via Michele Casavola n. 35, Martina Franca (TA), 74015 

donato.olivieri@ingpec.eu 

4. Maffei Amedeo Via Cavour n. 16 , Locorotondo (BA), 70010 amedeo.maffei@ingpec.eu 

5. Di Quarto Martino VIA PIETRO MICCA, 23, Crispiano (TA), 74012 m.diquarto@pec.it 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 249 del 28/06/2022 

 

DATA ATTO: 

CHE con Determinazione Dirigenziale della CUC n. 71 del 19.05.2022 Numero Generale n.1 del 

19.05.2022 Settore Comune di ROCCAFORZATA è stato approvato il bando/disciplinare/lettera 

d'invito ed i relativi allegati; 

CHE lettere di invito a presentare offerta sono state trasmesse dalla C.U.C. con protocolli nn. del 

19.05.2022,  del 19.05.2022, 3391 del 19.05.2022, 3392 del 19.05.2022, 3393 del 19.05.2022, 3394 

del 19.05.2022, 3395 del 19.05.2022 contemporaneamente agli operatori economici, mediante posta 

elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della vigente normativa prevista in 

materia dal CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005 n. 82; 
CHE con verbale di gara del 10/06/2022 ore 09:00 il seggio di gara ha dato atto: 

 che con lettera d’invito è stato indicato per la firma e la marcatura delle buste contenenti 

l'offerta il termine alle ore 14:00 del giorno 08.06.2022, e per la presentazione delle buste 

contenenti la documentazione amministrativa e quella tecnica l'arco temporale dalle ore  del 

giorno  alle ore 14:00 del giorno 08.06.2022; 

 che entro il termine stabilito risulta pervenuta una sola busta amministrativa da parte del 

concorrente Lattanzio Vincenzo via Fasano n. 105, Locorotondo (BA), pervenuta il 

07/06/2022 ore 18:44ed acquisita al Prot. n.3667 del 07/06/2022: 

 CHE con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed a 

seguito della verifica della correttezza formale della documentazione in essa contenuta, alla 

verifica circa il possesso dei requisiti generali e speciali del concorrente al fine della sua 

ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni dallo stesso presentate, delle 

certificazioni dallo stesso prodotte, con verbale del  10/06/2022 si è dichiarato ammesso il  

partecipante  Lattanzio Vincenzo - P.IVA:04230670723 Tipo partecipazione: R.T.P. 

costituendo  Labing srl unipersonale - P.IVA/Cod Fisc.:06363960722 (Mandante)  geol. 

Milena Sozzi - P.IVA/Cod Fisc.:01846950747 (Mandante) 

CHE con determinazione del Responsabile del Servizio n.84 del 15.06.2022 Numero Generale n. 2 del 

15.06.2022 Settore Comune di ROCCAFORZATA è stata nominata la Commissione Giudicatrice, costituita 

come segue: 

Dott.ssa Danila CICIRIELLO Responsabile del procedimento - Area tecnica LL.PP. del 

Comune di Francavilla Fontana; 

Arch. Antonio DATTIS Responsabile del Settore - UTC - Settore Lavori Pubblici - 

Patrimonio del Comune di Carosino; 

Geom. Vincenzo CAVALLO Responsabile del procedimento – Area tecnica LL.PP. del 

Comune di Francavilla Fontana; 
CHE con verbali del 23/06/2022 e del 27/06/2022, la commissione giudicatrice, ha proceduto alla 

attribuzione dei punteggi i cui risultati si riportano nella tabella che segue: 

concorrente  offerta 

tecnica 

Punteggio 

Offerta 

Economica 

Punteggio 

Offerta 

Temporale 

Lattanzio Vincenzo - P.IVA:04230670723 

Tipo partecipazione: R.T.P. costituendo 

 Labing srl unipersonale - P.IVA/Cod 
Fisc.:06363960722 (Mandante) 

 geol. Milena Sozzi - P.IVA/Cod Fisc.:01846950747 
(Mandante) 

80 15 5 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 249 del 28/06/2022 

 

CHE con verbale del 27/06/2022 la commissione giudicatrice ha pertanto proposto aggiudicataria 

dell'appalto sopra indicato il Raggruppamento costituito da Lattanzio Vincenzo in qualità di Capogruppo, 

Labing srl unipersonale - P.IVA/Cod Fisc.:06363960722 in qualità di Mandante e geol. Milena Sozzi - 

P.IVA/Cod Fisc.:01846950747 in qualità di Mandante c/o Lattanzio Vincenzo con sede in via Fasano n. 

105, Locorotondo (BA), 70010, che ha offerto il ribasso del 5,0000% (cinque virgola zero percento)  

sull’importo dei servizi posti a base di gara e del 10% sul tempo. L'importo di aggiudicazione ammonta 

quindi a € 134.128,37 oltre oneri come per legge. 

 

CONSTATATO CHE 

 Le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente nella materia e sono 

pertanto regolari; 

 il suddetto operatore è in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del d.lgs. 

n. 50/2016, in conformità agli accertamenti svolti, verificando l’insussistenza di annotazioni 

riservate pregiudizievoli all’affidamento dei lavori mediante la consultazione dell’apposita 

sezione sul portale dell’ANAC – AVCpass, che ha rilasciato:  

 

- Elenco per estratto delle annotazioni iscritte sul Casellario delle imprese di cui all'art 7 del 

Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 relativo all' impresa: codice fiscale : 

LTTVCN62H11E645R  Data Richiesta  10/giu/22 10:01:00  Non sono presenti 

Annotazioni associabili all'OE indicato 

06363960722 10/giu/22 12 Non sono presenti Annotazioni associabili all'OE 

indicato 
 

- Certificato dell'Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato (EX 

ARTICOLO 39 T.U.)   

NUMERO REGISTRO CERTIFICATO: 3499258/2022/R Nulla  

NUMERO REGISTRO CERTIFICATO: 3587479/2022/R Nulla 

NUMERO REGISTRO CERTIFICATO: 3587547/2022/R Nulla 

- Certificato del Casellario Giudiziale (EX ART. 21 T.U. IN RELAZ. ART. 38 D.LGS. 

163/2006)  

CERTIFICATO NUMERO: 3499351/2022/R Nulla 

CERTIFICATO NUMERO: 3499205/2022/R Nulla 

CERTIFICATO NUMERO: 3587341/2022/R Nulla 

- DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) 

Prot INPS_31184104 Data richiesta 06/05/2022 Scadenza validità 03/09/2022 

regolare 

Inarcassa.Prot. 0828058.del10-06-2022 REGOLARE  

CRCPA Prot. n. 115711 del 28/06/2022 REGOLARE 

- verifica regolarità fiscale  in corso di rilascio mediante sistema AVCPASS 

EVIDENZIATO che non sussistono condizioni funzionali-procedurali e tecnico-operative che impediscono 

di procedere all’aggiudicazione definitiva dell’appalto in oggetto; 

RITENUTO che nulla osta all’approvazione dei citati verbali ed al conseguente affidamento al 

Raggruppamento costituito da Lattanzio Vincenzo in qualità di Capogruppo, Labing srl unipersonale - 

P.IVA/Cod Fisc.:06363960722 in qualità di Mandante e geol. Milena Sozzi - P.IVA/Cod 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 249 del 28/06/2022 

Fisc.:01846950747 in qualità di Mandante c/o Lattanzio Vincenzo con sede in via Fasano n. 105, 

Locorotondo (BA), 70010, che ha offerto il ribasso del 5,0000% (cinque virgola zero percento)  

sull’importo dei servizi posti a base di gara e del 10% sul tempo con importo di aggiudicazione pari ad € 

134.128,37 oltre IVA ed oneri come per legge 

Dato atto che alla presente procedura è assegnato il CIG  92417884B8 
Visto il D.L.vo 163/2006 e ss. mm. e ii.; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. e ii.; 

D E T E R M I N A 

DI APPROVARE gli allegati verbali di gara in data 10/06/2022, in data 23/06/2022 ed in data 27/06/2022, 

dai quali si evince che la migliore offerta per i lavori in oggetto è stata presentata dall’ O.E. Raggruppamento 

costituito da Lattanzio Vincenzo in qualità di Capogruppo, Labing srl unipersonale - P.IVA/Cod 

Fisc.:06363960722 in qualità di Mandante e geol. Milena Sozzi - P.IVA/Cod Fisc.:01846950747 in 

qualità di Mandante c/o Lattanzio Vincenzo con sede in via Fasano n. 105, Locorotondo (BA), 70010, 

che ha offerto il ribasso del 5,0000% (cinque virgola zero percento)  sull’importo dei servizi posti a base di 

gara e del 10% sul tempo con importo di aggiudicazione pari ad € 134.128,37 oltre IVA ed oneri come per 

legge. 

DI AGGIUDICARE, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016 (e smi), all’ O.E. 

Raggruppamento costituito da Lattanzio Vincenzo in qualità di Capogruppo, Labing srl 

unipersonale - P.IVA/Cod Fisc.:06363960722 in qualità di Mandante e geol. Milena Sozzi - 

P.IVA/Cod Fisc.:01846950747 in qualità di Mandante c/o Lattanzio Vincenzo con sede in via 

Fasano n. 105, Locorotondo (BA), 70010, che ha offerto il ribasso del 5,0000% (cinque virgola 

zero percento)  sull’importo dei servizi posti a base di gara e del 10% sul tempo con importo di 

aggiudicazione pari ad € 134.128,37 oltre IVA ed oneri come per legge. 

DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 32, comma 8, del D.Lgs. n. 50/2016 (e smi) 

l’aggiudicazione diverrà efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti; 

DI DARE ATTO che la complessiva spesa di Euro 170182,08 compresa IVA e CAP trova 

copertura:  

- somme in Entrata nel Cap. 990 “Contributo Nazionale per Investimenti” 

- Somme in Uscita nel Cap. 546 “Adeguamento completamento Scuola (Contributo PNRR)  

del bilancio del corrente esercizio che presenta la necessaria disponibilità; 
DI DARE ATTO che per l’individuazione della ditta si è fatto ricorso alla Piattaforma della “C.U.C. c/o 

Unione dei Comuni Montedoro” avvalendosi della sezione Albo Fornitori; 

DI DARE ATTO che alla presente procedura è assegnato: 

CIG 92417884B8 CUP G18C20000160001  

Inviare la presente determinazione al settore finanziario per i conseguenti adempimenti. 

ALLEGARE alla presente N. 3 verbali di gara e proposta di aggiudicazione 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 249 del 28/06/2022 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa ai sensi 

dell’art. 147-bis del d.lgs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di 

cuii all’art. 183 co. 9 d.lgs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL REPONSABILE DEL SERVIZIO 

SALAMINO NICOLA SALAMINO NICOLA 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs 

18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla presente determinazione, appone il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio LUDOVICO PASQUALE  il 
28/06/2022. 
 

Data 28/06/2022 Firma del Responsabile del Servizio 

       LUDOVICO PASQUALE 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 412 

 
Il 28/06/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 249 del 28/06/2022 con 

oggetto 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEI  SERVIZI TECNICI MESSA IN SICUREZZA SCUOLA 

INFANZIA CIG 92417884B8 CUP G18C20000160001 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata dal Resposabile della Pubblicazione  SALAMINO NICOLA1il 28/06/20222 

Data 28/06/20223 Il Responsabile della Pubblicazione 

 SALAMINO NICOLA4 

 

                                                           
 

 

 
Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ROCCAFORZATA. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.  


